
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до освітніх центрів 

«Донбас-Україна» і «Крим-Україна», розташованих на базі  

Криворізького національного університету та його відокремлених 

структурних підрозділів 

 

19 березня 2026 року                м. Дніпро 

 

Мета моніторингового візиту: забезпечення доступу до освітніх послуг 

осіб, що проживають на тимчасово окупованих територіях України (далі - ТОТ 

України). 

 

Склад моніторингової групи: 

Толстих Олександр Юрійович - головний спеціаліст Відділу сприяння 

роботі регіональних представництв  Секретаріату Уповноваженого Верховної 

Ради України з прав людини; 

Логойда Марія Миколаївна - регіональний координатор взаємодії з 

громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у 

Дніпропетровській області. 

 

Розділ 1: довиїзний аналіз інформації щодо функціонування освітнього 

центру з відкритих джерел  

 

Аналіз проведено: регіональним координатором взаємодії з громадськістю 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Дніпропетровській 

області - Марією Логойдою. 

 

Інформація для осіб з тимчасово окупованих територій: на сайті 

Криворізького національного університету та його відокремлених структурних 

підрозділів: «Автотранспортний фаховий коледж», «Гірничий фаховий коледж», 

«Гірничо-електромеханічний фаховий коледж», «Інгулецький фаховий коледж», 

«Індустріальний фаховий коледж», «Політехнічний фаховий коледж», 

«Краматорський фаховий коледж» (далі - заклад освіти) створено окремий розділ 

«Освітні центри Крим - Україна, Донбас - Україна», який містить повну та 

достовірну інформацію для вступників з ТОТ, зокрема: що таке освітній центр, 

які функції він виконує, опис дій для вступника, опис категорії абітурієнтів, що 

мають право на вступ через освітній центр, процедуру отримання документів про 

повну загальну середню освіту для здобуття вищої освіти, опис вступу за 

спрощеною процедурою для вступників з ТОТ та території активних бойових 

дій, Порядок прийому для здобуття вищої, фахової передвищої та професійної 

(професійно-технічної) освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій 

Російською Федерацією території України , Положення про роботу Освітнього 

центру "Крим-Україна" у Криворізькому національному університеті , вказано 

відповідальну особу та контакти ОЦ “Донбас– Україна, Крим– Україна”, розклад 

роботи освітнього центру та інформацію щодо школи-партнера.   

Інформація на сайті закладу освіти містить відомості 2026 року. 

 

https://www.knu.edu.ua/osvitni-centry-donbas-ukraina-ta-krym-ukraina
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21#Text
https://www.knu.edu.ua/storage/files/98/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D1%96%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2021/%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%9A-%D0%A3.pdf
https://www.knu.edu.ua/storage/files/98/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D1%96%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2021/%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%9A-%D0%A3.pdf


 

Засоби комунікації з освітніми центрами: на офіційному вебсайті закладу 

освіти наявна інформація щодо визначеної відповідальної особи за організацію 

роботи освітніх центрів «Донбас-Україна» та «Крим-Україна: Коренець Юрій 

Миколайович, +38(096)-339-56-75, електронна пошта: pr_kom@knu.edu.ua, 

адреса: м. Кривий Ріг, вул. Віталія Матусевича, 11, кімн. 228, контакти 

уповноваженої школи-партнера для отримання документів про повну загальну 

середню освіту (Криворізький ліцей № 81 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області, (056)-470-10-13; (056)-470-10-12, електронна пошта: 

knvk81@ukr.net, адреса: м. Кривий Ріг, вулиця 21-ї бригади Національної гвардії, 

будинок 10) та ілюстровано дорожню карту, відповідальну особу та графік 

роботи не зазначено. 

 

Опис процедури для вступу людей з тимчасово окупованої території до 

закладів освіти України: Криворізький національний університет та його 

відокремлені структурні підрозділи керуються в діяльності освітніх центрів 

«Крим-Україна» та «Донбас-Україна» Додатком № 9: «Правила прийому осіб, 

які проживають на територіях, де неможливо забезпечити виконання стандартів 

освіти України та/або стабільний освітній процес, до Криворізького 

національного університету в 2025 році» до Правил прийому до Криворізького 

національного університету у 2025 році (зі змінами), затверджених Вченою 

радою Криворізького національного університету, протокол від 11 липня 2025    

№ 17, введених в дію наказом ректора від 14 липня 2025 № 186 які доступні за 

посиланням. 

Сайт закладу освіти містить відомості щодо правил вступу у 2025-2026 році. 

 

Інформація як дістатися до освітніх центрів: на сайті закладу освіти не 

розміщено посилання на Google-карту для самостійного формування маршруту 

вступником. 

 

Інформація щодо уповноважених закладів середньої освіти: призначено 

один заклад загальної середньої освіти - Криворізький ліцей № 81 Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області, який є уповноваженим для проведення 

річного оцінювання та державної підсумкової атестації, а також видачі 

документів державного зразка про середню освіту.  

Вказана інформація візуалізована на веб-сайті із зазначенням електронної 

пошти, контактних номерів телефону, адреси та Google-карти для самостійного 

формування маршруту. 

 

Розділ 2: моніторинг під час безпосереднього перебування в освітньому 

центрі  

Повна назва об’єкта моніторингу: освітні центри «Донбас-Україна» та  

«Крим-Україна» на базі Криворізького національного університету та його 

відокремлених структурних підрозділів: «Автотранспортний фаховий коледж», 

«Гірничий фаховий коледж», «Гірничо-електромеханічний фаховий коледж», 

«Інгулецький фаховий коледж», «Індустріальний фаховий коледж», 

«Політехнічний фаховий коледж», «Краматорський фаховий коледж». 

 

mailto:knvk81@ukr.net
https://www.knu.edu.ua/storage/files/98/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83/2025/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%209%20%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B9%D0%BE%D0%BC%D1%83%20%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B7%20%D0%9E%D0%A6%20-%202025.pdf


 

Фактична адреса об’єкта моніторингу: вул. Матусевича, 11, м. Кривий Ріг. 

 

Моніторинговий візит проводився у присутності: відповідальної особи 

Коренець Юрія Миколайовича. 

 

Регламент діяльності освітніх центрів: 

Інформація, що регламентує діяльність освітніх центрів: Додаток № 9 

«Правила прийому осіб, які проживають на територіях, де неможливо 

забезпечити виконання стандартів освіти України та/або стабільний освітній 

процес, до Криворізького національного університету в 2025 році» до Правил 

прийому до Криворізького національного університету у 2025 році (зі змінами), 

затверджених Вченою радою Криворізького національного університету, 

протокол від 11 липня 2025    № 17, введених в дію наказом ректора від 14 липня 

2025 № 186. 

 

Умови вступу у 2025 році щодо початку вступної кампанії: 

Правила прийому до Криворізького національного університету та його 

відокремлених структурних підрозділів: «Автотранспортний фаховий коледж», 

«Гірничий фаховий коледж», «Гірничо-електромеханічний фаховий коледж», 

«Інгулецький фаховий коледж», «Індустріальний фаховий коледж», 

«Політехнічний фаховий коледж», «Краматорський фаховий коледж», з якими 

можливо ознайомитися на веб-сайті закладу освіти за посиланням. 

 

Інформація про вступників: 

За консультаціями до освітнього центру у 2025 році звернулось 5 осіб. 

Чисельність вступників які були зараховані до закладу освіти через освітні 

центри у 2025 році - 1 особа на бюджетну форму навчання категорії 107 (вступ 

через ОЦ, очного формату немає, є навчання за денною формою здобуття освіти, 

яке наразі відбувається в дистанційному форматі). 
У студентів є запит на переведення з контрактної форми навчання на 

бюджетну. 

Міністерством освіти і науки у 2025 році було виділено 1 бюджетне місце. 

 
Статистичні дані щодо вступників:  

Закладом освіти ведуться статистичні дані вступників в розрізі ТОТ 

України, територій активних бойових дій, територій можливих бойових дій, 

областей з яких вони вступили. 

Усього було прийнято до розгляду 14 заяв з категорією 109 особливих умов 

вступ (Аналіз здійснюється за інформацією із ЄДЕБО). 

У 2025 році до закладу освіти вступив 1 студент з Донецької області. 

 

Динаміка вступників у 2024 – 2025 роках: 

Збільшилася, у 2024 році заяв не надходило, у 2025 році подано 1 заяву. 

 

 

 

https://www.knu.edu.ua/pravyla-pryyomu


 

Підтримка вступників та студентів  закладом освіти: 

Для вступників на весь період вступної кампанії, спільно з 

супроводжуючими особами, є можливість проживання в гуртожитках 

(безоплатно). 

Також заклад освіти розміщує студентів з тимчасово окупованих територій 

на період навчання. 

Заклад освіти всебічно сприяє в отриманні документів вступниками. 

Усі студенти з ТОТ можуть проходити підсумкову атестацію (захист 

кваліфікаційної роботи, складання іспитів) в дистанційному форматі. 
 

Уповноважений заклад загальної середньої освіти: 

Призначено один заклад загальної середньої освіти - - Криворізький ліцей 

№ 81 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, який є 

уповноваженим для проведення річного оцінювання та державної підсумкової 

атестації, а також видачі документів державного зразка про середню освіту. 

Заклади середньої загальної освіти знаходяться в різних частинах міста та 

потребують використання громадського транспорту. 

Вказана інформація візуалізована на веб-сайті із зазначенням електронної 

пошти, контактних номерів телефону, адреси та Google-карти для самостійного 

формування маршруту. 

 

Підготовчі курси: 

У закладі освіти підготовчі курси для вступників з тимчасово окупованих 

територій не передбачалися у зв’язку з відсутністю претендентів. Водночас 

забезпечено можливість надання онлайн та офлайн консультацій щодо вступу, а 

також консультацій з питань річного оцінювання (зокрема, надання зразків 

тестових завдань, доступу до онлайн-курсів, проведення очних та дистанційних 

консультацій із використанням електронної пошти та доступних месенджерів). 

 

Розміщення інформації у закладі освіти: 

Інформація візуалізована протягом року. 

 

Основні проблеми, з якими стикається заклад освіти під час роботи з 

абітурієнтами з ТОТ: 

- складність доведення місця реєстрації вступників, якщо вони перебувають 

на ТОТ і у них відсутні документи національного зразка; 

- ідентифікація місця проживання, реєстрації вступників; періоду їх виїзду з 

ТОТ; періоду оформлення статусу ВПО. Підтвердження здобуття вступниками з 

ТОТ повної загальної середньої освіти; 

- неможливість надавати консультаційну підтримку з конкретною, 

визначеною інформацією щодо вступу через освітні центри або для осіб з ТОТ 

протягом року із-за практики затвердження Порядку прийому та, відповідно. 

Правил прийому в квітні-травні та додатковому внесенні змін до Порядку 

прийому щодо вступу певних категорій громадян перед самим початком або вже 

в процесі Вступної кампанії. 

 



 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту Криворізькому 

національному університету та його відокремленим структурним 

підрозділам: «Автотранспортний фаховий коледж», «Гірничий фаховий 

коледж», «Гірничо-електромеханічний фаховий коледж», «Інгулецький 

фаховий коледж», «Індустріальний фаховий коледж», «Політехнічний 

фаховий коледж», «Краматорський фаховий коледж»: 

- розмістити на вебсайті закладу освіти у вкладці «Освітні центри “Крим-

Україна”, “Донбас-Україна”» покрокову дорожню карту доїзду до освітнього 

центру; зазначити контактну особу від уповноваженого закладу загальної 

середньої освіти (для проходження державної підсумкової атестації та 

отримання документів про повну загальну середню освіту); оприлюднити 

розклад роботи такого закладу, а також інформацію щодо можливості подання 

документів (сканованих копій) в онлайн-форматі для подальшого проходження 

державної підсумкової атестації; 

- продовжувати посилення інформаційної компанії щодо переваг вступу 

через освітні центри. 

 

 

Головний спеціаліст Відділу  

сприяння роботі  

регіональних представництв  

Секретаріату Уповноваженого 

Верховної Ради України  

з прав людини           Олександр ТОЛСТИХ 

 

 

Регіональний координатор взаємодії  

з громадськістю Уповноваженого  

Верховної Ради України з прав людини 

у Дніпропетровській області       Марія ЛОГОЙДА 


